
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 264 del 24/02/2022 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 53 del 24/02/2022 
REGISTRO GENERALE N. 264 del 24/02/2022 
 
 
 
OGGETTO: PNRR MISS. 4-ISTRUZIONE E RICERCA-COMPONENTE 1-POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI 

SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ-INVESTIMENTO 1.3: PIANO PER LE 
INFRASTRUTTURE PER LO SPORT NELLE SCUOLE–AFFIDAMENTO INCARICO SUPPORTO 
SPECIALISTICO 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 24/02/2022 Il Responsabile del Servizio 

 F.to ING.  FERRAMOSCA VITO 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 24/02/2022 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 264 del 24/02/2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

- con delibera n. 1 del 10/01/2022 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione Provvisorio dell'esercizio 2022; 

- il bilancio di previsione finanziario 2022-2024 è in corso di formazione; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 8 del 22/03/2021 con il quale lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Settore Urbanistica e Lavori Pubblici nonché Responsabile vicario del Settore 

Ambiente Demanio Energie e sono state conferite le funzioni dirigenziali ai sensi degli artt. 107 e 

109 del TUEL; 

Considerato che: 

- nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 - Istruzione e Ricerca -

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”, finanziato 

dall’Unione europea - Next Generation EU, si inserisce l'Avviso Pubblico per la presentazione 

di proposte per la messa in sicurezza e/o realizzazione di palestre scolastiche; 

- l’Amministrazione Comunale ha in animo di candidare a finanziamento, nell’ambito del citato 

avviso, l’intervento di messa in sicurezza delle Palestre e precisamente l’intervento di 

demolizione e ricostruzione della palestra a servizio della scuola “Tricase via Apulia” e del 

scuola “G. Pascoli”; 

Rilevato che i suddetti progetti da candidare dovranno essere conformi alle disposizioni vigenti in 

materia di impiantistica sportiva e per gli stessi si dovrà predisporre tutta la documentazione 

necessaria per la successiva fase inerente l’acquisizione dei prescritti pareri da parte del CONI; 

Considerato che in funzione della specifica formazione richiesta per la predisposizione di detti 

progetti, si rende necessario ricorrere a libero professionista abilitato esterno che supporti l’UTC, in 

quanto il limitato personale tecnico presente nel Settore LL.PP. comunale, risulta impegnato nello 

svolgimento dei compiti d’istituto oltre che nella progettazione e direzione lavori relativi ad altre 

opere pubbliche pertanto impossibilitato ad assolvere anche all’incarico suindicato; 

Dato atto che, contattato per le vie brevi, l’Ing. Fabrizio Lecciso da Lecce, ritenuto in possesso di 

specifica competenza in materia, ha dato la propria disponibilità ad accettare l’incarico di supporto 

in parola, per l’importo, come quantificato dal Settore LL.PP. comunale in € 1.000,00 oneri 

previdenziali e iva compresi se e come dovuti; 

Considerato che, in funzione del compenso determinato, l’incarico può essere conferito 

direttamente a soggetto idoneo ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.L.vo 18.4.2016, n° 50; 

Accertato che il suddetto professionista risulta in regola con il versamento degli oneri previdenziali 

come da DURC conservati in atti; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 264 del 24/02/2022 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale della redazione dell’atto; 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “favorevole”; 

Visti il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n°267 del 18.8.2000 

ed il D.L.vo n°118/2011; 

D E T E R M I N A 

Per le ragioni espresse in narrativa, di: 

1. Conferire all’Ing. Fabrizio Lecciso da Lecce, in riferimento al "Progetto di demolizione e 

ricostruzione della palestra del plesso scolastico “Tricase via Apulia” e al "Progetto di 

demolizione e ricostruzione della palestra del plesso scolastico “Giovanni Pascoli”, l’incarico 

professionale di supporto specialistico inerente la redazione degli elaborati specifici in materia 

di impiantistica sportiva, per l’importo di € 1.000,00 omnicomprensivo (SmartCIG: 

Z05355C676); 

2. Impegnare l’importo complessivo come su determinato pari ad € 1.000,00, in favore del citato 

professionista, sul Cap. di spesa n. 246 “Incarichi professionali esterni”, miss. 01, progr. 06, 

tit. 1, macr. 03, P.D.C. 1.03.02.11.999, del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 

annualità 2022, in corso di formazione, dando atto che la somma sarà prevista ed inserita nel 

quadro economico degli interventi di che trattasi e, solo in caso di mancato finanziamento, 

detto importo sarà prelevato dal Cap. di spesa n. 246 “Incarichi professionali esterni” su 

indicato; 

3. Procedere alla liquidazione dell'importo dovuto, con separato atto determinativo, ad incarico 

espletato e dietro presentazione di apposita fattura munita del visto di regolarità da parte del 

Settore LL.PP. comunale; 

4. Inviare copia della presente al professionista incaricato dando atto che la stipula del contratto 

trattandosi di affidamento inferiore ad € 40.000,00 avverrà secondo le forme del commercio ai 

sensi dell’art. 32 c. 14 del D. Lgs. 50/2016. 

Ai sensi del D.L.vo n°33/2013, i dati contenuti nel presente provvedimento verranno pubblicati sul 

sito internet istituzionale di questo Ente. 

CM 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Vito FERRAMOSCA 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 264 del 24/02/2022 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ING.  FERRAMOSCA VITO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MORCIANO IRENE 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ING.  FERRAMOSCA VITO 

  
______________________________________ 

 


